公告编号：2018-046

证券代码：836977        证券简称：洛阳餐旅        主办券商：中泰证券

洛阳餐旅实业股份有限公司

关于召开 2018 年第五次临时股东大会通知公

告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开基本情况

（一）股东大会届次

本次会议为 2018 年第五次临时股东大会

（二）召集人

本次股东大会的召集人为董事会。

（三）会议召开的合法性、合规性

本次股东大会的召集、召开符合《公司法》、《公司章程》及其他有关法律、

法规及规范性文件的规定。

（四）会议召开日期和时间

本次会议召开时间：2018 年 12 月 20 日上午 09 时 30 分。

预计会期 0.5 天。

（五）会议召开方式

本次会议采用现场方式召开。

（六）出席对象

1. 股权登记日持有公司股份的股东。

本次股东大会的股权登记日为 2018 年 12 月 17 日，股权登记日下午收市时

在中国结算登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会（在股权登记日买入证

券的投资者享有此权利，在股权登记日卖出证券的投资者不享有此权利），股东

可以书面形式委托代理人出席会议、参加表决，该股东代理人不必是本公司股东。

2. 本公司董事、监事、高级管理人员及信息披露事务负责人。

公告编号：2018-046

（七）会议地点

洛阳市老城区状元红路与经八路交叉口古都集团 9楼

二、会议审议事项

（一）审议《关于补选公司董事的议案》

根据《公司章程》规定，董事会董事人数为 5人，因何江先生辞去董事、董

事长职务（具体内容请见公司于全国中小企业股份转让系统公司指定信息披露平

台（www.neeq.com.cn）公告的《董事长辞职公告》（公告编号 2018-040）），董

事会人数由 5 人减少为 4 人，少于《公司法》及《公司章程》规定的人数，董

事会拟推选吴兰为第一届董事会董事，任期为自股东大会通过之日起至第二届董

事会任职之日止。

新任董事吴兰具有良好的职业道德和个人品德，且不存在下列情形：

（1）《公司法》第一百四十六条规定的情形；

（2）被中国证监会采取证券市场禁入措施，期限尚未届满的；

（3）被全国股转公司或证券交易所认定不适合担任公司董事、监事、高级

管理人员。

经查询中国人民银行征信中心与最高人民法院、信用中国网站，公司新任董

事吴兰不属于失信联合惩戒对象。

（二）审议《关于向全资子公司洛阳旅发集团顺途旅行社有限公司增资 1 亿元暨

开展 OTA 业务的议案》

公司已完成 2018年第一次股票发行 3000万股，募集资金 1.2亿元，根据募集资

金专项使用用途的约定，其中 1亿元用于对全资子公司洛阳旅发集团顺途旅行社

有限公司（以下简称“顺途旅行社”）增资，开展在线旅游平台业务（OTA业务）。

本次股票发行于 2018年 11月 16日取得《股票发行股份登记的函》（股转系统函

[2018]3796），根据前期规划，拟使用募集资金中的 1 亿元对顺途旅行社进行增

资。

（三）审议《使用闲置募集资金购买理财产品的议案》

公告编号：2018-046

公司拟对顺途旅行社增资 1亿元，专项用于开展 OTA业务。因 OTA业务开展

初期对资金的需求不大，为维护股东利益，避免资金闲置，决定对顺途旅行社增

资后，顺途旅行社在不影响开展 OTA业务以及资金安全的前提下，使用不超过人

民币 8,000万元闲置募集资金购买低风险理财产品。上述额度经股东大会决议通

过之日起 1年内有效，资金可以滚动使用。

（四）审议《偶发性关联交易的议案》

1.公司拟租赁洛阳百味食品有限公司（以下简称“百味王”）房屋，用于公

司食品配送、冷库、仓储、员工宿舍等，租赁面积为 1,177平方米，租赁平均价

格每平方米约为 16.65 元，租赁金额每月为 19,600 元，水电费按照实际发生的

金额进行结算。

2.公司计划从关联方百味王采购部分食品原料，截至 2018 年 12 月 31 日采

购金额不超过 60.00万元。

百味王系本公司控股股东洛阳旅发集团资产管理公司（以下简称“旅发资管”）

持股 51%的子公司，因此该项交易构成关联交易。

（五）审议《关于向关联方转让全资子公司债权的议案》

2014 年 12 月洛阳申诚全聚德大酒店有限公司（以下简称“申诚全聚德”）

向宜阳海斯迪能源科技有限公司（以下简称“海斯迪”）借出 1,000 万元（海斯

迪提供价值不低于 2,000 万元厂房作为抵押），约定按时还款付息，但海斯迪未

能履行。截止 2017年 12月 31日，申诚全聚德账面对海斯迪债权共计 1,030.175

万元（出于谨慎性原则考虑，合同到期后账面未确认利息收入）。目前申诚全聚

德已将该债权转让给全资子公司洛阳老城宴天下大酒店有限公司（以下简称“老

城宴天下”）。

根据协议约定，应收海斯迪本金、利息、逾期利息及违约金合计 1,491万元。

为了确保该债权的顺利收回，为保护其他股东利益，避免挂牌公司遭受损失，

公司原控股股东洛阳餐旅（集团）股份有限公司（以下简称“餐旅集团”）拟承

接该项债权，承接价格为 1,491 万元。餐旅集团须在 2019 年 6 月 30 日前支付

债权转让价款，且支付时间不能晚于其实际收回债权的时间（指实际收回时间早

公告编号：2018-046

于 2019年 6月 30日的情况）。

该项债权的转移系关联方为本公司承接不良债权，避免公司遭受损失，不构

成资金占用，不会损害公司及其他股东利益。

因餐旅集团系本公司第二大股东，因此本次交易构成关联交易。

三、会议登记方法

（一）登记方式

自然人股东持本人身份证；由代理人代表个人股东出席本次会议的，应出示

委托人身份证（复印件）、委托人亲笔签署的授权委托书和代理人身份证；由法

定代表人代表法人股东出席本次会议的，应出示本人身份证、加盖法人单位印章

的单位营业执照复印件；法人股东委托非法定代表人出席本次会议的，应出示本

人身份证，加盖法人单位印章并由法定代表人签署的授权委托书、单位营业执照

复印件。办理登记手续，可用现场、信函或传真进行方式登记，但不受理电话登

记。

（二）登记时间：2018 年 12 月 20 日上午 09 时 00 分-09 时 30 分

（三）登记地点：洛阳市老城区状元红路与经八路交叉口古都集团 9 楼

四、其他

（一）会议联系方式：会议联络人员：柴省卫；地址：洛阳市老城区状元红路与

经八路交叉口古都集团 9楼；电话：18638896168；传真：0379-60666577

（二）会议费用：与会股东费用自理

（三）临时提案

临时提案请于本次股东大会召开十日前提交。

五、备查文件目录

《洛阳餐旅实业股份有限公司第一届董事会第三十三次会议决议》

公告编号：2018-046

洛阳餐旅实业股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 5 日